
Contacto

Teléfono +34 924488050
Correo Electrónico contratacion@gpex.es

Dirección Postal

Nota: Las ofertas se presentarán exclusivamente de
forma electronica
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GPEX19001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2019 a
las 12:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Sociedad de Gestión Pública de Extremadura, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jzi8KkpZZ1YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de un sistema de almacenamiento del Centro de Procesamiento de Datos
CPD de GPEX SAU e instalación de sistema de alimentación ininterrumpida SAI

Valor estimado del contrato 72.334,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.524,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.334,56 EUR.

Clasificación CPV
31682510 - Sistemas de energía de emergencia.

Plazo de Ejecución
55 Día(s)

Lugar de ejecución
Domicilio social GPEX, S.A.U.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Benito Arias Montano 1 Escalera 2 4 planta
(06800) Merida España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IaaS365, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jzi8KkpZZ1YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d39a00a-8dd3-467c-b360-9400e30ffb28


Precio de la oferta más baja 71.395 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.333 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

NIF B86679362
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.395 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.387,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa con respecto al presupuesto de licitación a la segunda oferta presentada
Fecha del Acuerdo 13/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días a partir del envío del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/02/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/02/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

apertura electronica

Dirección Postal

domicilio social GPEX
(06800) Merida España

apertura sobre archivo unico

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2019 a las 09:30 horas
apertura sobre archivo unico

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : presentación ofertas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kxbHtFdYSODnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003800843 |  2019-210964 | Wed, 13 Mar 2019 12:50:00:435 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113452466732075902278974044417598270325 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kxbHtFdYSODnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

